

7 lutego 2012



Inauguracja Roku Spółdzielczości w naszym regionie

Konferencja inauguracyjna Rok Spółdzielczości w naszym regionie pn. „Ekonomia społeczna szansą dla zagrożonych wykluczeniem społecznym” odbywa się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury. W spotkaniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego biorą udział marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Do głównych celów Międzynarodowego Roku Spółdzielczości należy wzmocnienie świadomości społecznej na temat spółdzielni i ich znaczenia w rozwoju społeczno - gospodarczym oraz promowanie rozwoju tej formy przedsiębiorczości. W szczególności istotne jest podkreślenie wpływu spółdzielczości na zmniejszanie zjawiska wykluczenia społecznego, tworzenie nowych miejsc pracy oraz rozwój gospodarczy.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego chcąc podkreślić znaczenie idei spółdzielczości oraz przyczynić się do podniesienia świadomości społecznej na temat tej formy przedsiębiorczości zorganizował wojewódzką konferencję. W spotkaniu uczestniczą m.in. przedstawiciele: Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Krajowej Rady Spółdzielczej oraz Małopolskiego Centrum Ekonomii Społecznej.

Spotkanie podzielone jest na dwie części:

Część I teoretyczna

10:30-10:45 Działania ROPS wspierające podmioty ekonomii społecznej. Prezentacja projektu „Wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie świętokrzyskim do 2020r.”

10:45- 11:15 Ekonomia Społeczna w kreowaniu lokalnej polityki społecznej.

11:15-11:45 Ekonomia Społeczna w europejskich i krajowych dokumentach strategicznych.

Część II praktyczna

12:00-12:30 Znaczenie Centrów Ekonomii Społecznej w budowie sieci instytucji ekonomii społecznej.

12:30-13:00 Finansowanie podmiotów ekonomii społecznej ze środków EFS.

13:45-14:00 Realizacja zadań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach na rzecz podmiotów ekonomii społecznej.

14:00-14:30 Świętokrzyskie przedsiębiorstwa ekonomii społecznej na przykładzie Jura Parku w Bałtowie.

14:30-15:00 Świętokrzyskie spółdzielnie socjalne na przykładzie Spółdzielni Socjalnej „Smakosz”.